
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 40 del Reg. OGGETTO: Emergenza epidemiologica da COVID-19. Concessione contributo 
all’A.V. Protezione Civile di Cursi per attività di assistenza alla popolazione.

Data 24/04/2020

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 24/04/2020

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Luigi LANZILOTTO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 24/04/2020

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2020 il  giorno  24 del   mese  di   APRILE alle  ore  13:00 in 

collegamento in videoconferenza,  ai sensi del  DL n.18/2020,  attraverso il 

portale  Zoom  Meeting,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 44 del  24/04/2020 )  -  Delibera G.C. n.  40 del  24/04/2020



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

-  l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di 
sanità pubblica di rilevanza internazionale;

- con delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul  
territorio  nazionale  relativo  al  rischio  sanitario  connesso  all’insorgenza  di  patologie  derivanti  da  agenti  virali  
trasmissibili;

- con decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, sono state adottate «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19»;

Avute presenti le ordinanze sindacali  n.  6 del  10.03.2020 e n. 7 del 11.03.2020, di  integrazione, con cui è stato  
attivato il Centro Operativo Comunale (COC) in relazione all’emergenza epidemiologica da COVID-19;

Atteso che, con lettera del 23.03.2020 prot. n. 32625, la Prefettura di Lecce ha reso note le “Misure operative per  
l’attività del Volontariato di protezione civile nell’ambito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” diramate dal 
Ministero dell’Interno;

Preso atto che nell’attuale fase  di  emergenza epidemiologica l’A.V.  Protezione Civile  di  Cursi,  oltre alle  consuete  
attività  di  supporto  alla  struttura  comunale,  nella  gestione  degli  aspetti  logistici  e  amministrativi,  è  stata  
costantemente impegnata con personale e mezzi propri nel servizio gratuito di assistenza domiciliare alla popolazione  
per il rifornimento di generi alimentari di prima necessità e farmaci a cui hanno potuto rivolgersi:

 cittadini in quarantena domiciliare;
 persone con disabilità,

 persone anziane sole prive di rete familiare o in condizioni di fragilità;

 gli immunodepressi e/o con patologie varie;

Ritenuto dover riconoscere all’A.V. Protezione Civile di Cursi  un contributo economico di € 200,00#, aggiuntivo a  
quanto annualmente destinato con il bilancio comunale;

Considerato, altresì, che la Regione Puglia non ha ancora erogato le somme di rimborso destinate alle Associazioni di  
Protezione Civile integrative attinenti l'emergenza COVID-19;

Vito lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell' art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Per le motivazioni espresse in narrativa, di concedere alla A.V. Protezione Civile di Cursi, in persona del suo  
Presidente pro-tempore Sig. DE PASCALIS Leonardo, un contributo economico di € 200,00# per le attività di  
assistenza alla popolazione rese in occasione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19.

2. Di dare atto che alla spesa di € 200,00# si farà fronte con fondi economali dell’Ente.

(Proposta n. 44 del  24/04/2020 )  -  Delibera G.C. n.  40 del  24/04/2020



3. Di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  a  seguito  di  separata  ed  unanime  votazione,  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. L.vo n. 267/2000. 

(Proposta n. 44 del  24/04/2020 )  -  Delibera G.C. n.  40 del  24/04/2020



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 29/04/2020 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Luigi LANZILOTTO

(Proposta n. 44 del  24/04/2020 )  -  Delibera G.C. n.  40 del  24/04/2020


	Assente

